
  COMUNE DI FORNO CANAVESE    
                   CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO              
 
 

COPIA 
 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

UFFICIO DI SEGRETERIA 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N° 4/2022 
 
 
 

DEL 21/01/2022 

 
 

OGGETTO :  BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, 

PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI N. 2 POSTI  DI 

"ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE" -  

CATEGORIA D, DI CUI 1 PRESSO IL COMUNE DI 

FORNO CANAVESE E 1 PRESSO IL COMUNE DI 

VALPERGA. ELENCO CANDIDATI AMMESSIE 

FISSAZIONE CALENDARIO SVOLGIMENTO 

PROVE.      

 



Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER LA 
COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 2 POSTI  DI 
"ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE" -  CATEGORIA D, DI CUI 1 PRESSO 
IL COMUNE DI FORNO CANAVESE E 1 PRESSO IL COMUNE DI 
VALPERGA. ELENCO CANDIDATI AMMESSIE FISSAZIONE CALENDARIO 
SVOLGIMENTO PROVE.      

 
IL SEGRETARIO COMUNALE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 75 del 15/11/2021, regolarmente esecutiva, ad oggetto 
“Piano triennale delle assunzioni di personale 2022/2024 e piano annuale 2022. Approvazione”, con 
la quale, dopo aver dato atto del fatto che, nel Comune non si registravano situazioni di eccedenza 
del personale, si procedeva, tra l’altro: 
 ad approvare, per le motivazioni esposte in premessa, il piano delle assunzioni di personale a 

tempo indeterminato per il triennio 2022-2024 e per l’anno 2022; 
 a dare atto che le assunzioni di cui al predetto piano risultavano programmate nel rispetto dei 

vincoli di spesa dettati dal legislatore; 
 ad autorizzare il Responsabile del Servizio Personale a dar corso alle procedure per le assunzioni 

programmate per il 2022, tra cui l’assunzione di n. 1 figura di cat. D, profilo professionale 
“Istruttore Direttivo Contabile”, attraverso concorso pubblico; 

 

Ricordato che, in esecuzione dell’accordo per l’attivazione di una procedura concorsuale unica per 
esami, volta alla copertura, a tempo indeterminato e pieno di n. 2 posti di “Istruttore Direttivo 
Contabile) cat. D1 – da inserire nei ruoli del comune di Forno canavese e Valperga, siglato in data 
23 novembre 2021, la sottoscritta Responsabile ha proceduto ad adottare gli atti consequenziali; 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 98 del 23/11/2021 di approvazione del bando di 
concorso pubblico per soli esami, per la copertura di n. 2 posti, a tempo pieno e indeterminato, di 
“Istruttore Direttivo Contabile”, cat. D1 CCNL Funzioni Locali, di cui 1 presso il comune di Forno 
Canavese e 1 presso il comune di Valperga;  

Atteso che è stata effettuata, dai comuni di Valperga e di Forno Canavese, rispettivamente: 
- con nota prot. n. 4174 del 21 giugno 2021 
- con nota prot. n. 6298 del 15 novembre 2021 

la comunicazione ex art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii., e che la stessa, ha avuto, per 
entrambi i comuni, esito negativo; 
 
Dato atto che il bando di cui all’oggetto è stato pubblicato, per estratto,  sulla Gazzetta Ufficiale – 
IV Serie Speciale  - Concorsi ed Esami – n. 101 del 21/12/2021 e, come indicato nello stesso, in 
forma integrale, all’Albo Pretorio telematico dei comuni di Forno Canavese e Valperga e sul sito 
istituzionale degli stessi comuni: 
www.comune.fornocanavese.to.it  
www.comune.valperga.to.it  



dal 21/12/2021 e sino alla scadenza del termine utile per la presentazione della domanda di 
ammissione (20/01/2022); 
 
Dato atto che sono pervenute, nel termine indicato, n. 31 domande; 
 
Considerato che a seguito della verifica delle domande pervenute e relativi allegati risultano: 

• da ammettere alla selezione pubblica n. 30 candidati come riportato nel prospetto allegato 
sotto la lettera A); 

• da escludere n. 1 candidato, come riportato nel prospetto allegato sotto la lettera B); 
 
Dato atto che, essendo il numero di domande pervenute superiore a 15, sarà effettuata, come 
previsto dal punto 10.1 del bando di concorso, la prova di preselezione, che verrà affidata a ditta 
specializzata, al fine di consentire che al concorso vengano ammessi a partecipare i primi 15 
classificati, includendo tra gli stessi gli eventuali pari merito al 15° posto; 

Evidenziato che le informazioni relative a data e luogo di effettuazione delle prove ed elenco dei 
candidati ammessi verranno  rese note esclusivamente mediante pubblicazione all’albo on line e sul 
sito istituzionale dei comuni di Forno Canavese e Valperga (www.comune.fornocanavese.to.it - 
www.comune.valperga.to.it), nonché all’albo on line,  sul sito istituzionale e nella sezione 
“Amministrazione trasparente” nella sottosezione “Bandi di concorso”, degli stessi Comuni, con 
effetto di notifica, a tutti gli effetti di legge, almeno cinque giorni prima della data fissata                       per la 
prova.  
 
Ritenuto dover fissare le date per l’espletamento delle prove come di seguito: 

 prova preselettiva per il giorno MERCOLEDI’ 9 FEBBRAIO 2022, ore 9,00 presso il 
“Palazzetto Sergio Benetti” – via Aldo Moro n. 6 – Forno Canavese; 

 prova scritta per il giorno SABATO 12 FEBBRAIO 2022, ore 9.00, presso locali “ex 
area Obert” – via Truchetti n. 20 – Forno Canavese  

 prova orale per il giorno SABATO 19 FEBBRAIO 2022, ORE 9,00, presso il municipio 
di Forno Canavese – sala consiliare – piazza V. Veneto n. 1 

Visti lo Statuto del Comune ed il regolamento di contabilità; 

Visto il D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.; 

D E T E R M I N A 

1) DI DARE ATTO che sono state presentate n. 31 domande per la partecipazione alla selezione 
pubblica per esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti di “Istruttore 
Direttivo Contabile” – categoria D1, di cui 1 presso il comune di Forno Canavese e 1 presso il 
comune di Valperga; 

2) DI AMMETTERE alla prova preselettiva n. 30 candidati, come riportato nel prospetto allegato 
A); 



3) DI ESCLUDERE, in base a quanto riportato all’Art. 6 del bando di concorso,  n. 1 candidato in 
quanto la domanda di partecipazione, non sottoscritta con firma digitale, non è corredata da  
documento di identità; 

4) DI DARE ATTO che l’esclusione dal concorso sarà comunicata dal Segretario 
Comunale all’interessato; 

5) DI PROCEDERE, come previsto dal punto 10.1 del bando di concorso, all’espletamento di 
prova di preselezione, che verrà affidata a ditta specializzata, al fine di consentire che al 
concorso vengano ammessi a partecipare i primi 15 classificati, includendo tra gli stessi gli 
eventuali pari merito al 15° posto; 

6) DI STABILIRE che la prova si terranno nei giorni, ore e luoghi come di seguito indicati: 

 prova preselettiva per il giorno MERCOLEDI’ 9 FEBBRAIO 2022, ore 9,00 presso il 
“Palazzetto Sergio Benetti” – via Aldo Moro n. 6 – Forno Canavese; 

 prova scritta per il giorno SABATO 12 FEBBRAIO 2022, ore 9.00, presso locali “ex 
area Obert” – via Truchetti n. 20 – Forno Canavese  

 prova orale per il giorno SABATO 19 FEBBRAIO 2022, ORE 9,00, presso il municipio 
di Forno Canavese – sala consiliare – piazza V. Veneto n. 1 

7) DI DARE ALTRESI’ ATTO che le informazioni relative a data e luogo di effettuazione delle 
prove ed elenco dei candidati ammessi verranno  rese note esclusivamente mediante 
pubblicazione all’albo on line e sul sito istituzionale dei comuni di Forno Canavese e Valperga 
(www.comune.fornocanavese.to.it - www.comune.valperga.to.it), nonché all’albo on line,  sul 
sito istituzionale e nella sezione “Amministrazione trasparente” nella sottosezione “Bandi di 
concorso”, degli stessi Comuni, con effetto di notifica, a tutti gli effetti di legge, almeno cinque 
giorni prima della data fissata                       per la prova.  
La pubblicazione dell’avviso ha valore di notifica ai candidati che, pertanto, si dovranno 
ritenere formalmente ed a tutti gli effetti convocati per sostenere la prova; 

 
8) Trasmettere copia della presente determinazione, unitamente alla documentazione 

relativa al concorso, alla Commissione Giudicatrice per gli adempimenti successivi. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE  

  F.to MANCINO d.ssa Antimina 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ALLEGATO A)   

alla determina del segretario comunale – responsabile del servizio personale n. 4 del 21/01/2022 

 

Elenco candidati ammessi 

 N. 
PROTOCOLLO  

N° RICEVUTA DI 
ISCRIZIONE 

 

 7245 1  
 7247 2  
 7317 4  
 7318 5  
 7334 6  
 7354 7  
 14 8  
 51 9  
 131 10  
 136 11  
 161 12  
 222 13  
 225 14  
 260 15  
 265 16  
 306 17  
 327 18  
 341 19  
 342 20  
 360 21  
 369 22  
 371 23  
 376 24  
 402 25  
 405 26  
 407 27  
 410 28  
 411 29  
 425 30  
 432 31  

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO B)   

alla determina del segretario comunale – responsabile del servizio personale n. 4 del 21/01/2022 

Elenco candidati non ammessi 

 

 N. 
PROTOCOLLO  

N° RICEVUTA DI 
ISCRIZIONE 

 

 

 7316 3  
 

 

 

 



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA 

 
VISTO: FAVOREVOLE 
  

□  AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D.LGS. N. 267/2000 E S.M.I. 

 

□  AI SENSI DELL’ART. 183, COMMA 7 e  ART. 153 COMMA 5 DEL D.LGS. N. 267/2000 E S.M.I. 

 
 
SONO STATI ASSUNTI IMPEGNI COME SOTTO INDICATO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                      
 

X IL PRESENTE ATTO NON COMPORTA IMPEGNI DI SPESA 
 
 

Lì   21/01/2022                                  
                  

 IL RESPONSABILE 
DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 

                           F.to dr. Giorgio PIVATO 
 

   
 
   

NOTA: avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 
gg. o entro 120 gg.al Presidente della Repubblica: E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza 
entro 30 gg. Se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture. 

 
37 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line, sul sito 
web istituzionale di questo Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1°, della 
Legge 18/06/2009, n. 69, accessibile al pubblico per 15 giorni dal 31-gen-
2022 al 14-feb-2022. 
 
E' Copia conforme all'originale 
 
Lì   31-gen-2022                     
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO MANCINO d.ssa Antimina 

  


